
Informace pro občany obce JAROV 

o odpadovém hospodářství za rok 2023 

dle §60 odst.4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Jakým způsobem mohou občané nakládat s odpady vychází z OZV č.  1/2021 obce 

Jarov, kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství.       

a) Papír  - do zvláštních sběrných nádob /kontejnery modré barvy/ umístěných na 

stanovištích  

b) Sklo    -  do zvláštních sběrných nádob /kontejnery zelené barvy/ umístěných 

na stanovištích  

c) Plasty a nápojové kartony – do zvláštních sběrných nádob /kontejner žluté a 

oranžové barvy/ umístěných na stanovištích  

d) Plechovky od nápojů, konzervy – do zvláštních sběrných nádob /kontejner 

žluté barvy/ umístěných na stanovištích  

e) Biologicky rozložitelný odpad – celoročně na plochu za obcí u bývalého 

kravína, /tráva, lupení, zbytky ze zahrad – zvlášť, větve – zvlášť/ 

f) Jedlé oleje a tuky – do zvláštní sběrné nádoby umístěné u bývalé prodejny 

potravin 

g) Kovy –  

h) Nebezpečný odpad – dvakrát ročně mobilní sběr 

i) Objemný odpad – dvakrát ročně do velkoobjemového kontejneru, který je 

umístěn na ploše za bývalou prodejnou potravin, o termínu umístění informuje 

OÚ Jarov na své úřední desce 

j) Směsný komunální odpad – do sběrných nádob /černé kontejnery/, které 

jsou umístěny na stanovištích 

k) Textil – do sběrné nádoby za bývalou prodejnou  

l) Drobný elektro odpad – do sběrné nádoby u bývalé prodejny 

m) Tonery, náplně do tiskáren – do sběrné nádoby v budově obecního úřadu 

 

Veškeré plechovky  od nápojů  /pivo, limo, …/, 

konzervy od čehokoliv dávejte do kontejnerů na 

plast !!!! 

 



 

Občané jsou povinni:  

a. Komunální odpad třídit na složky uvedené výše a odkládat na místa určená 

k soustřeďování jednotlivých složek komunálního odpadu 

b. Ukládat do sběrných nádob pouze ty složky, které odpovídají označení a popisu 

dle výše uvedeného 

c. Mechanicky zmenšit objem /např. sešlápnutím, slisováním, zmáčknutím/ plastu 

nebo papíru před odložením do sběrné nádoby 

d. Plnit sběrné nádoby tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich nevypadával 

Způsoby likvidace odpadu :  

Marius Pedersen a.s.                                  a), b), c), d), e), h), i), j) 

Černohlávek Group                                    f) 

Obec /Kovošrot, TSR/                                 g) 

TextilEco          k) 

Jak lze předcházet vzniku odpadů?  Jak na to? TŘÍDIT,  TŘÍDIT, A ZASE TŘÍDIT 

Kompostujte! Biologický odpad tvoří podstatnou část všeho odpadu.  

Nepotřebné oblečení darovat na charitativní účely. 

 
 Výdej   /Kč/ Množství /t/ Příjem   /Kč/ 

papír 31 080 3,09 30 530,- Eko-kom  

87 000 popl.občané +        

OSVČ 

plast 71 391 1,90 

sklo  6 882 3,56 

Nebezp.odpad 27 068 0,30 

velkoobjemový 35 368 11,08 

směsný 92 620 17,00 

Tuky a oleje     605 0,09 

Biolog.odpad-dřevo  13,02 1302,- 

kovy  18,99 2960,- 

Textil   0,21  

CELKEM 265 014,- Kč  121 792,- Kč 

 

Obec za odpad.hospodářství doplácela v roce 2023 celkem 143 222,- Kč, což je 

více než jednou tolik, kolik se vybralo !! 

Dále jsme zaplatili 23000,- za pronájem plochy na ukládání biologické odpadu.  


